a) Despesa de capital para aquisição de equipamento e material permanente para a 

saúde bucal (mobiliários, eletrodomésticos, ar condicionado, equipamentos 

odontológicos e de informática). 

Art. 2.º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, são 

provenientes de: 

I– R$ 254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil reais) de superávit financeiro do 

exercício anterior, nos termos do art. 43, §§ 1.º, I, 2.º, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de 

março de 1964, oriundo de emenda individual do deputado federal Jonas Donizetti. 

Art. 3.º - Os Anexos do Plano Plurianual para o quadriênio 2026-2029 e da Lei nº 4.131